
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1392 DEL 22/11/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13" 
LOTTO 1 PER LA DURATA DI 48 MESI. CIG: 7163197928 - SMART CIG DERIVATO: 
ZCC25E30C0 

IL DIRIGENTE

Premesso:
-  che  la  Stazione  Appaltante  Centrale  Unica  di  Committenza  provvede 

all'approvvigionamento dei beni e servizi necessari al funzionamento dell'Ente;
-  che  ai  fini  del  perseguimento  dell'obiettivo  di  razionalizzazione  della  spesa  di 

funzionamento dell'Ente, ha avviato un'azione di ridefinizione delle modalità di gestione del parco 
mezzi che, previo censimento delle dotazioni attuali,  prevede la dismissione graduale dei mezzi 
obsoleti e non più rispondenti ai criteri ambientali ed il rinnovo graduale e razionale della dotazione 
complessiva;

Rilevata la necessità di dotare il  Settore Segreteria Direzione Generale di un mezzo per 
sopperire alle esigenze di servizio;

Tenuto conto che, la Provincia di Vicenza, ha tra i propri obiettivi la lotta ai “Pm10” e che 
pertanto la dotazione di auto ibride contribuisce ad un miglioramento della salubrità dell’aria; 

Verificata che nell'ambito della Convenzione CONSIP denominata “Veicoli in noleggio 13” 
Convenzione per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per la durata 
di 18 mesi è attivo il Lotto 1 “Vetture operative” e che i prezzi e le condizioni contrattuali stabilite 
nella  suddetta  convenzione  risultano  economicamente  convenienti  rispetto  agli  attuali  prezzi  di 
mercato;

Dato atto che l'aggiudicataria del Lotto 1 è la società Leaseplan SPA – con sede legale in 
Trento Viale Adriano Olivetti, 13 P.IVA 02615080963;

copia informatica per consultazione



Considerato  che  in  merito  alla  tipologia  (e  caratteristiche)  dell'autovettura,  sentito  il 
Segretario Generale, è stata individuata quella maggiormente rispondente alle esigenze di servizio, 
ossia  nel  Lotto  1  il  modello  marca  Toyota  Yaris  1.5  Hibrid  Cool  alimentazione  ibrida 
benzina/elettrica;

Ritenuto pertanto di aderire alla suddetta Convenzione CONSIP per l'approvvigionamento 
dell'autovettura  sopra  citata,  optando  –  in  ragione  dell'ulteriore  risparmio  e  tenuto  conto  della 
sufficiente copertura chilometrica stimata complessivamente in 40.000 km – per una durata del 
contratto di 48 mesi;

Quantificato in € 249,25=oneri fiscali esclusi l'ammontare del canone mensile per il modello 
Toyota Yaris 1.5 Hibrid Cool per l'intera durata contrattuale (48 mesi), comprendente, oltre alla 
quota relativa al noleggio della singola vettura e la vernice super white, anche quelle relative alle 
spese  di  gestione,  quali  in  particolare:  bolli,  polizze  assicurative  per  Rca  e  conducente, 
responsabilità civile dei trasportati, kasko, furto, incendio e servizio opzionale “Black box” livello 
avanzato  nonché  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria,  cambio  pneumatici  ogni  40.000 
chilometri,  revisione,  ecc.,  rimanendo  a  carico  dell'Ente,  solo  i  costi  inerenti  l'acquisto  del 
carburante ed il lavaggio;

Vista la Legge n. 135/2012;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di aderire alla convenzione Consip denominata “Veicoli in noleggio 13” per la fornitura a 
noleggio a lungo termine, senza conducente, di nr. 1 autovettura Toyota Yaris 1.5 Hibrid 
Cool, alimentazione ibrida benzina/elettrica;

2. di stipulare con la Società Leaseplan Italia con sede legale in Trento Viale Adriano Olivetti, 
13  P.IVA  02615080963  (aggiudicataria  Lotto  1)  un  contratto  di  noleggio  per  nr.  1 
autoveicolo per la durata di 48 mesi (con decorrenza dalla data di consegna del veicolo), con 
una percorrenza totale di 40.000 chilometri,  al  canone mensile di  € 249,25=oneri  fiscali 

copia informatica per consultazione



esclusi  comprensivo  di  tutte  le  spese  di  gestione,  quali  in  particolare:  bolli,  polizze 
assicurative per Rca e conducente, responsabilità civile dei trasportati, kasko, furto, incendio 
e  servizio  opzionale  “Black  box”  livello  avanzato  nonché  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria,  cambio pneumatici  ogni  40.000 chilometri,  revisione,  ecc.,  per un importo 
complessivo di € 11.964,00=oneri fiscali esclusi;

3. di impegnare la spesa di € 14.596,08 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali - 
programma 03, ufficio di committenza, articolo 374 del bilancio 2018-2020  imputandola 
come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €   2.500,00 1° - 2019 - €    2.500,00

2° - 2020 - €   3.649,02 2° - 2020 - €    3.649,02

3° - 2021 - €   3.649,02 3° - 2021 - €    3.649,02

4° - 2022 - €   3.649,02 4° - 2022 - €    3.649,02

5° - 2022 - €   1.149,02 5° - 2022 - €    1.149,02

Totale € 14.596,08 Totale €  14.596,08

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 22/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1392 del 22/11/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1495 / 2018

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13" 
LOTTO 1 DURATA 48 MESI. CIG: 7163197928 - SMART CIG DERIVATO: ZCC25E30C0

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 120 del 2019;18 del 2020; 2021;2022

Vicenza, 04/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1392 DEL 22/11/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 1495 / 2018

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13" 
LOTTO 1 DURATA 48 MESI. CIG: 7163197928 - SMART CIG DERIVATO: ZCC25E30C0

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


